
Adresa : Rr.Llarnbi Bombaj , prane Spitalit Selenicc, e-mail:bashkit1.selcnicc@gmail.com 

KRY iTARl 

Bashkelidhur dote gjeni kerkcseu perkatese per publikim. 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013 ... Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet 
nenligjore dale ne baze e ne zbatirn te tij, kerkojme publikimin e pozicionit te lire ne portalin 
"Sherbimi Kornbetar i Punesirnit". 

Bashkia Selcnice. ka vendosur te shpalle proccduren e konkurirnit per pozicionin, 
"Specialist jurist - Drejtoria e Burimeve Njcrezore, Ndihmws Ligjore dhe Marrcdhenieve 
me Publikun " 

TIRANi~ 

SHERBIMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Kerkesc per publikim vendesh te lira Lend a: 

Sclenice, me If (0 .2024 Nr.2J IO Prot. 

REPUBLIKA C SI IQIPERISE 
BASHKI A SELENICf: 
BU RIM ET N.IEREZORE 

8ASHKIA SELENlCf 

~J<s4·A Nr l , Prot. 

Oate me I 'f I U .202_j . ---- 



per levizjen paralele dote jete 22.10.2024 

per pranim ne sherbimin civil 29 . I 0.2024 

Afati per dorczimin c Dokumcntcvc: 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Per tc dyja Proccdurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbim civil) 

(Kategoria e Pages IVJ3) I -····· .. ···--······- .. -··-·-·······-··-·-···-··-------·· .. ···-··-··-··--··--··-··-······ .. ···- - -- --·---·-----··-···-·······················-····-·-i 

I 
I'Iotesimi i paztcioni! mi} sip(h· behe! nepcnujet procedures se levizjes paralcl« dhe pranim ne I 
sherhim civil ! 

···-·-·········-·-·-··-··-······································--····· ,,,____ ,_,,,_, ,_, ,_, __ ,_,,,,,,_,,_,, _,,,,,, __ _j 

Specialist Jurist, Drejtoria e Burimeve Njerezore, Ndihmes Ligj.orc dhe Marredheuieve me 
Publikun 

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhc re Kreul 11 dhe 
Ill, te Vendimit Nr. 242, date 18/03/2015, le Keshilli: le Ministrave, Bashkia Sclcnice procedural e 
levizjes paralclc dhc pranim ne sherbim civi I per pozicionet: 

Specialist Jurist 
Kategoria e pages IV-a 



Faqe 2 

a- Jeteshkrim i ploiesuar ne perputhje me dokurncntin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezirne-Dokumente/219-udhezime-Dokume.nte 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojnc dokumentat si me poshte: 

IMIW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFAT( ( DOREZLMIT 

• Te kene njohuri te mira kompjuterike. 

• Te kene te pakten I vit pervoje pune. 

• Te zoterojne diplome te nivelii "Bachelor" ( minimalisht ) nc Shkenca per Drejtesi, Diplomat tc 

cilat jane marre jashte vend it duhet tc jene te njesuara prane instirucion it pergjegjes per njehsimin e 
cliplomave. 

a- Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori (kaiegoria IV-a); 
b- Te mos kene mase disiplinorc ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vleresimin c fundit "mire" apo "shume mire"; 
Kandidatet duhet te plotesojne krireret e vecanta si vijon: 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjeu paralele si vijon: 
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1. Pergatit gj ithc dokumentacionin c nevojshern per ndjekjen e proceseve gjyqesore 
2. Zbaton me perpikmeri urdherat e brendshem perkales te drejtorisc 
3. Ne momentin e nxjerjes sc struktures organizative te Bashkise nga kryetari i zbaton 111e 

pcrpikrneri 
4. Mer detyra plotesuese nga Drejtori . 
5. Nxjer dhe perpunon cdo informacion ligjor ne ndihme le institucionit dhc drejforise 
6. Mer Pjese ne grupe pune sipas detyrave te ngarkuara nga Drejtori. 
7. Bashkepunon per cdo asistence ligjore ne ndihmc te drejtorive te tjera tc institucionit 



Faqe 3 

• ligj it nr 7961 date I 2.07.1995 Kocli I Punes ne Republ iken e Shqiperises .i azhornuar 
• Ligj in nr. 152/20 13 "Per nepunesi n ci vi I" I ndryshuar . 
• Ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Vele Qeverisjen Vcndorc" 
• Ligji nr 9367 elate 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfliktit te intereresave". 
• l.igjin Nr.9131 elate 08.09.2003"Per rregullat e etikes ne administraten publike". 

• 
• 

Kandidatet do Le vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURlVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE C%~i1-rl(/t1f~~> 
ZHVILLOHET fNTERVISTA /r'? r---. 'C·.\ 
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Kushtetuta e. Republikes se Shqiperise . ,··\\, -<-t-;>" 

. -~ .J f~L t r--i \ :~~/ Ligji 44/2015 Kodi I Proceduravc Administrative ···-~ ... ::: .. / 
Ligji Nr.49/2012 "Per organizmin dhe Iunksionimin e gjykarave administrative clhc 

gjykimin e mosmarrevesbjeve administrativ 

• 

Ne tc njejten date kandidatet qe nuk i plotcsojne kushtet e lcvizjcs paralclc dhc kriteret c vccanta do 
te njoflohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimevc njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi tc aplikoni, nepcrmjct adrescs tuaj tc e-mail, per shkaqet e 
mosk ua Ii Ii ki rn it. 

Ne daten 23.10.2024, njesia e menaxhimit tc burimeve njerczorc te Bashkia Sclenice ku ndodhct 
pozicioni per te cilin ju dcshironi te aplikoni do re shpalle ne portalin "Sherbirni Kombetar i 
Punesimit" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe 
daten, venclin clhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

.,, REZlJLTATtT PER FAZEN E VF:RIFIKIMIT PARAPRAK 

Dokuntentet duhet ti! dorezohen me poste apo drejtpersedrejti 11ii institucion, brenda dates 
22.1.0. 2024 . 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Forokopje te librezes se punes (le gjitha laqet qe vertetojne eksperiencen ne rune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e- Verteiim te gjendjes shendetesore; 
f.. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
g- Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 
h- Vertetirn nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 

1- Cdo dokurnentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimct. arsimin shtese, vleresimet 
pozitive apo tc tjcra tc pcrmcndura ne jeteshkrirnin tuaj. 



Faqc 4 

KUSHTET QE DUHET Tit PLOTitso.m KANDfDATl NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE l<RITERET E VE.<,:ANTA 

Per kete procedure kane ti! drejte ti! oplikrHne Li! gjithi: kandidatet qe plotesojne kerkesat e 
pergjithshme ne perputhje me nenin 211 ti! Ligjit Nr. 152/20 I 3. "Per nepunesit civil", i ndryshuar. 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ni: fillini le kesa] shpolljeje, ne pi!1ji.111di111 re 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicionejane Ii! 
vlefshme per konkurimin nepertnjet procedures sepranimit ne sherbitnin civil per kategorine 
ekzekutive. 

2- PRANIM NE SI-IERBIM CIVIL 
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Ne perfundim te vleresimit te kandidatevc, Bashkia Selenice do le shpalle Iituesin ne Faqen Zyrtare 
te Bashkise, Sherbimin Kombetar tc Punesimit dhe ne stenden e inforrnimit te publikut. Te gjithe 
kandidatet pjescmarrcs ne kctc procedure do Le njofiohen ne menyre elektronike. 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVF. TE KONKUIUMlT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMIT 

a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrirnin e pozicionit te punes; 
b- Ekspcricnccn c tyre le mcparshrnc: 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karriercn. 
Totali i pikeve per kete vleresim cshtc 60 pike. 

Kandidarer gjare inrervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhjc me: 

Kandidatet do tc vlcresohcn per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhc 
certifikirnin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne punc nc raster kur procesi i 
certifikirnit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vlcresim cshtc 40 pike. 

Kandidaret dote vleresohen ne lidhje me Dokumcntacionin c dorezuar: 

- MENYRA E VLERESJMIT TE KANDJI)A TEVR 



IIFD RltZlJLTATET PER FAZEN E VERIFIKil\illT PARAPRAK 

Te gjithe kandidatet qe. aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil , do tc 
in forrnohen per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

per daten c daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe orcn ku do le zhvillohet konkurimi; 
menyren e vleresimit te kandidateve. 

Dokumentet du/wt ti! dorezolten me postt: «po drejtpersedrejtl 11i! institucion, brenda dates 
29.10.2024. 

c- Vertetim te gjendjes shendetesore; 

c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (JD); 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopjc te diplornes (perfshire cdhc diplomcn bachelor); 

Kandidatet qe aplikoj ne duhet te dorezoj ne Dokumentet si me posh re: 

IIIFD DOKUMENTACIONJ, MEJ\ryRA DHE AFATI l DOREZllVIlT 

a) Te jeLe shtetas shqiptar; 
b) Te kete zotesi te plote per te vepruar: 
c) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar clhe te Iolur; 
d) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per krycrjen c nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f) Ndaj tij re mos jete marre masa disiplinore e largirnit nga sherbimi civil. qe nuk eshre shuar 

si pas Ligj it N r. l 52/2013, s , Per nepunesin civil". i ndryshuar., 

Kushtct qc dubct tc plotesojc kandidaf nc proccduren e pranimir ne sherbimin civil jane: 



Faqe 6 

.. MENYRA E VLERitSIMITT~: KANDIDATEVE 

• VKM, udhezirne dhe akte cc. tjera ligjore te tushes . 

• Ligjin Nr.9131 elate 08.09.2003"Per rregullar e dikes ne administratcn publike". 

• Ligji nr 9367 date 07.04.2005 "Pei· parandalimin e konflikrit te intereresave". 

• Ligjin nr. l 39 date 17.12.2015 "Per Vele Qeverisjen Vendore" 

• Ligjin nr.152/2013 "Per nepurresin civil" l ndryshuar . 

• ligjit nr 7961 date 12.07.1995 Kodi l Punes ne Republiken e Shqiperises .i azhornuar 

• Ligji Nr.49/2012 "Per organizmin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhc gjykirnin e 

mosmarrcveshjeve adrn inistrativ 

• Ligj i 44/2015 Kodi I Procedurave Administrative 

• Kushtetuta e Republikes se Shqiperise 

• Njohurite mbi Ligj in nr. l 39/20 I 5, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" 

Kandidatet do tc vleresohen ne lidh]e me: 
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FUSHAT E NJOHlJRTVE, AFTitSITE DHE CILESJTit MBl TE G1.~~-Tr:D~J:·E 
ZHVILLOHET TESTIMT DHR INTERVISTA ·--. ·. 

Ne te nj~jten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushiet dhe kriieret e vecanta do le njofiohen 
individualisht nga njcsia c menaxhirnit te burimeve njerezore re institucionit ku ndodhei pozicioni per 

te cilinju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj tee-mail. per shkaqet c moskualifikimir. 

Ne daten 30. l0.2014. njesia e menaxhimit te burimeve njerezore le Bashkise Selenice ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbirni Kombetar i 
Punesimit" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta. si dhe daten. vendin dhe 
orcn c saktc ku dote zhvil lohet intervista. 



Faqe 7 

Ne perfundim le vleresirnit te kandidateve, Bashkise Selenice do te shpalle fituesin ne portalin 
"Sherb i 111 i Kombe tar i Punesi 111 it". Te gj ithe kandidatet pjesernarres ne kctc proced ure dote njoftohen 
ne rnenyre elektronike per rczultatct. 

DATA E DALJES Sit REZULTATEVE TE KONKURlMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMlT 

http://dap.gov .a l/2014-03-21-12-5 2-44/udhezime/ 426-udhez i m-nr-2-date-2 7-03-2015 

Me shume detaje ne lidhje me vleresirn in me pike, mctodologj ine e shperudarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rczultatit perfundirntar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departarnentit te Administrates Publike ~?.~.:_c:lap.gov.a.! 

Kaudidatet dote vlcresohen ne lidhje me: 
a- Vlcresirnin me shkrim. deri ne 60 pike; 
b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston nc motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e 

tyre per karrieren. dcri nc 25 pike: 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsirnimit, le pervojes c tc trajnimeve, re lidhura 

me fushen, deri nc 15. pike; 

Bashkia Selenice 
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